Йдеться, зокрема, про Закон “Про утворення єврейських громадських рад і проведення виборів членів цих рад” від 2 грудня 1917 р. (такі ради утворювалися “для завідування всіма єврейськими національними

справами та установами” у місцевостях компактного проживання євреїв” — ст. 1¹⁷, і, звичайно ж, Закон “Про національно-персональну автономію” від 9 (22) січня 1918 р. Одним із теоретиків і авторів цього закону був уже згаданий М.Зільберфарб. Зокрема, згідно з цим законом у квітні 1918 р. було утворено Єврейську національну раду, а в листопаді пройшла 1-а Сесія Єврейських національних зборів. Закон про національно-персональну автономію включений до Конституції УНР як 8-а глава.